[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Кер21ле-Илюшкин ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453354, Кер21ле-Илюшкин ауылы, !62к урамы, 33
Тел. (34757) 6-36-73; факс: (34757) 6-36-73
e-mail:  nikitina.a73@mail.ru
    453354, село Кривле-Илюшкино, улица Центральная, 33
           Тел. (34757) 6-36-73; факс: (34757) 6-36-73
e-mail:  nikitina.a73@mail.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» август 2018 й.                      № 26                  «24» августа 2018 г.
О внесении изменений в постановление  «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Кривле-Илюшкинский  сельсовет муниципального района Куюргазинский район на  2018 год»
На  основании письма от 26.07.2018 №3-581-СБ Межведомственного  Совета общественной  безопасности Республики Башкортостан и Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «об утверждении Национального плана противодействия  на 2018-2020 годы»постановляю:

1. Утвердить  в План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район на 2018 год(приложение).

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение мероприятий Плана.

3. Антикоррупционной комиссии при главе сельского поселения Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2018 год координировать выполнение мероприятий Плана, систематически анализировать ход их реализации, при необходимости  вносить предложения об изменениях и дополнениях в План.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения                                           И.Л. Ворошилов

Приложение к постановлению                                                                                                Администрации сельского поселения Кривле-Илюшкинский сельсовет                                                                                          муниципального района                                                                        Куюргазинский район                                                                                          Республики Башкортостан

 от 24.08.2018 №  26

Изменения, вносимые в План мероприятий по противодействию коррупции                         в сельском поселении Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2018 год

Дополнить План следующими пунктами :

	№
	Содержание мероприятий
	исполнители
	Сроки исполнения

	26
	Разработка и утверждение проекта изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Кривле-Илюшкинский сельсовет                   на 2018 год в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы
	Администрация сельского поселения
	до 25.08.2018г

	27
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение исполнения требования о заполнении с 1 января 2019 года с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, всеми  лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым  влечет за собой обязанность представлять указанные сведения.
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2018

	28
	Принятие мер, направленных на повышение эффективности  контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы требований законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов,               в том числе за привлечением таких лиц               к ответственности в случае их несоблюдения, в том числе путем осуществления  актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении                на такую службу, об их родственниках                 и свойственниках  в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	29
	Принятие мер, направленных на повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан, путем осуществления актуализации сведений, содержащихся               в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности                            и поступлении на такую службу,                   об их родственниках и свойственниках                          в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Администрация сельского поселения
	До 31.12.2018г                    и далее при возникновении оснований для актуализации

	30
	Обучение муниципальных служащих Республики Башкортостан, впервые поступивших на муниципальную службу Республики Башкортостан по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения

	Не позднее 1 года

со дня поступления на службу

Управляющий делами                                                 Кинзябаева Г.З.